Дата окончания независимой экспертизы 19.09.2024г. Заключение по результатам независимой
экспертизы может быть направлено в администрацию Петушинского сельского поселения при
письменном обращении по адресу: г.Петушки, ул.Западная, д.23 или по электронной почте
pos_pet@mail.ru. Справки по телефону: 2-10-74

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  2024 года  №

    О введении на территории

муниципального образования

«Петушинское сельское поселение»

туристического налога

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации
«Туристический налог», Уставом муниципального образования «Петушинское
сельское поселение», Совет депутатов Петушинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального
образования «Петушинское сельское поселение» туристический налог.

2. Туристический налог устанавливается в соответствии с главой 33.1

Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Определить налоговую ставку туристического налога в следующих

размерах:
в 2025 году – 1%;
в 2026 году – 2%;
в 2027 году – 3%;
в 2028 году – 4%;
начиная с 2029 года – 5%.
 4. При условии предоставления налогоплательщику документов,

подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу
не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой
следующим категориям физических лиц:

1) лица, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя Российской
Федерации или являющиеся полными кавалерами ордена Славы;

2) лица, удостоенные званий Героя Социалистического Труда, Героя Труда
Российской Федерации или награжденные орденом Трудовой Славы трех
степеней;

3) участники и инвалиды Великой Отечественной войны;
4) лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной

операции, лица, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения
специальной военной операции;

5) ветераны и инвалиды боевых действий;
6) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица,

награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, награжденные
знаком «Житель осажденного Сталинграда»;

7) лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах
противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на
строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и
других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов,
операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и
автомобильных дорог, а также члены экипажей судов транспортного флота,
интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других
государств;

8) инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, дети-инвалиды.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                          В.И. Исковяк